Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Онгудайский район»

Совет депутатов района (аймака)
	[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тозолмо

«Ондой аймак»

депутаттардын аймак Соведи

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                            JАКААН

от 28.12.2020  г.                                                                                   № 24-р
с.Онгудай

О плане мероприятий по противодействию коррупции в Совете депутатов района (аймака) МО «Онгудайский район на период с 2021 года по 2026 год
В целях организации антикоррупционной работы в Совете депутатов района (аймака) МО «Онгудайский район в рамках обеспечения реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимая во внимание рекомендации органам местного самоуправления по антикоррупционной деятельности, содержащиеся в Указе Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»:
1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Совете депутатов района (аймака) МО «Онгудайский район на период с 2021 года по 2026 год (приложение).

2.Опубликовать настоящее Распоряжение и приложение к нему на официальном сайте муниципального образования «Онгудайский район район» в информационно - телекоммуникационной сети интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Совета

депутатов района (аймака)                                                                  М.Г.Бабаев

Приложение к распоряжению №24-р от 28.12.2020 г.

План мероприятий

по противодействию коррупции в Совете депутатов района (аймака) МО «Онгудайский район на период с 2021 года по 2026 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

	1.1
	Обеспечение проведения антикоррупцион​ной экспертизы при разработке проектов нормативных правовых актов
	постоянно
	Консультант

районного Совета депутатов

	1.2.
	Направление в  Онгудайскую районную прокуратуру для правовой и антикоррупци​онной экспертизы проектов нормативных правовых актов
	постоянно
	Консультант

районного Совета депутатов

	1.3.
	Ведение учета результатов антикоррупци​онной экспертизы проектов нормативных правовых актов
	постоянно
	Консультант

районного Совета депутатов

	2. Урегулирование конфликтов интересов муниципальных служащих в Совете депутатов района (аймака) МО «Онгудайский район, обеспечение соблюдения муници​пальными служащими правил, ограничений, запретов в связи с исполнением должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

	2.1.
	Организация и проведение профилактиче​ских мероприятий по противодействию коррупции, предусматривающих:
- письменное ознакомление граждан, по​ступающих на муниципальную службу, с требованиями к служебному поведению, ограничениями и запретами, связанными с прохождением муниципальной службы
	постоянно
	Консультант

районного Совета депутатов

	2.2.
	Обеспечение работы комиссии но соблю​дению требований к служебному поведе​нию муниципальных служащих органов местного самоуправления и урегулирова​нию конфликта интересов
	По необходимости
	Консультант

районного Совета депутатов

	2.3.
	Проведение мониторинга деятельности ко​миссии по соблюдению требований к слу​жебному поведению муниципальных слу​жащих органов местного самоуправления и урегулированию конфликта интересов
	ежеквартально
	Консультант

районного Совета депутатов

	2.4.
	Информирование муниципальных служа​щих в случае их увольнения с муници​пальной службы о необходимости соблю​дения ограничений, налагаемых на гражда​нина, замещающего должность муници​пальной службы при заключении им тру​дового договора (статья 14 Федерального
	в течение вто​рого полугодия
	Консультант

районного Совета депутатов

	закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О му​ниципальной службе в Российской Феде​рации»)

	2.5.
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов в связи с исполнением должно​стных обязанностей
	в течение вто​рого полугодия
	Консультант

районного Совета депутатов

	2.6.
	Обеспечение контроля за предоставлением муниципальными служащими сведений о расходах, доходах, об имуществе и обяза​тельствах имущественного характера сво​их супруги (супруга) и несовершеннолет​них детей
	по
01.08.2020 г.
	Консультант

районного Совета депутатов

	2.7.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального обра​зования «Онгудайский район»
	указанные в дан​ной графе сведе​ния ежегодно об​новляются в те​чение 14 рабочих дней со дня исте​чения срока, ус​тановленного для их подачи
	Консультант

районного Совета депутатов

	2.8.
	Контроль за соблюдением квалификаци​онных требований, предъявляемых к гра​жданам. претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	постоянно
	Консультант

районного Совета депутатов

	3. Антикоррупционный мониторинг

	3.1.
	Обеспечение проведения анализа реализа​ции мер по противодействию коррупции
	ежеквартально
	Консультант

районного Совета депутатов

	3.2.
	Подготовка отчета о реализации плана ме​роприятий по противодействию коррупции на 2020 год
	ежеквартально
	Консультант

районного Совета депутатов

	4. Меры по информационному обеспечению, взаимодействию с институтами гражданского общества

	4.1.
	Участие специалистов в учебно​методических семинарах посвященном во​просам нормотворчества, антикоррупцион​ной экспертизы нормативных правовых ак​тов
	В течении действия плана мероприятий
	Консультант

районного Совета депутатов

	4.2.
	Опубликование нормативных правовых ак​тов в газете «Ажуда» и размещение на официальном сайте муниципального обра​зования «Онгудайский район» в информа​ционно - телекоммуникационной сети «ин​тернет»
	постоянно
	Консультант

районного Совета депутатов

	4.3.
	Осуществление контроля за исполнением должностных обязанностей муниципаль​ными служащими, подверженными риску коррупционных проявлений
	По необходимости
	Консультант

районного Совета депутатов

	5. Меры по совершенствованию муниципального управлении и установлению антикоррупционных механизмов

	5.1
	Организация личного приема граждан
	согласно графи​ка приема
	Консультант

районного Совета депутатов

	5.6.
	Разработка нормативных правовых актов о противодействии коррупции и под​держание в актуальном состоянии приня​тых нормативных правовых актов
	по мере необхо​димости

	Консультант

районного Совета депутатов

	6. Иные меры профилактики коррупции и повышении эффективности противодействия коррупции

	6.1.
	Проведение работы но ведению базы дан​ных об обращениях граждан и организаций по фактам коррупции
	постоянно
	Консультант

районного Совета депутатов

	6.2.
	Обобщение практики рассмотрения обра​щений граждан и организаций по фактам коррупции
	постоянно
	Консультант

районного Совета депутатов

	6.3.
	Проведение проверок: достоверности и полноты сведений, предоставленных граж​данами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и му​ниципальными служащими; соблюдения муниципальными служащими ограниче​ний, запретов, обязанностей и требований, установленных на муниципальной службе в соответствии с действующим законодатель​ством
	в течение периода сдачи справок о расходах и доходах
	Консультант

районного Совета депутатов

	6.4.
	Принятие мер дисциплинарного воздейст​вия в случае нарушения муниципальными служащими своих должностных обязанно​стей и общих принципов служебного пове​дения муниципальных служащих
	в течение периода сдачи справок о расходах и доходах
	Председатель  Совета депутатов района (аймака)